**ferialibz diebz una a. de. n.**

**si ps. prima die post festū**

dicatur prima sola die. ii.  
 et sic deinceps quod fuerint  
 uicte p̄si de festo excepto p̄so.  
 Venite loco e' dicatur. p̄s. s̄v  
 damenta. Siculi añ sc. et ta  
 Rta. de hystoria scdm ordinē  
 nocturnoy excepto q' qñ dicit  
 q̄tigit. a. Omnis terra diceb'  
 est isiculus. Reges tharsis et  
 qñ dicit' a. Reges tharsis.  
 dicendus est isiculus omis  
 de saba. Te dñm. cotidie dica  
 tur. s. vidimus. In l. i. a.  
 laud' sup p̄s. cap. y. v. de die  
**ad b. añ.** Descendit sc̄  
 sc̄s corpali. sp̄e sic columba  
 in t̄pm et uox de celo sc̄a est.  
 hic est filius m̄s dilectus al.  
 ozo sic die hore diei sic in  
 festo. **ad us cap y. v. de**  
**die. ad g. añ.** Videntes stellam  
 magi gaudii sunt gaudio  
 magno et intrantes domū  
 obtulerunt domino aurū  
 thus et myrram. Oro ut su  
 pra. p̄cē due. a. dicant' cot  
 tidie infra oct. et in domini  
 ca. Descendit. ad bn. et viden

tes ad a. **S**idies epiphe.  
 in dominica euenerit. in se  
 quenti fex. iiii. legat' ad g.  
 omel. ew. Cum fcs. In laud'  
 uero post orōem de epiphaniē  
 dicatur ad me mō. a. fili.  
 Cum v. Omnis tra et orōe.  
 vota. In us. uero similiter  
 post orōem de epiphania di  
 catur. ad mem. a. puer ih̄c  
 cū v. Omnes de saba. et orōe.  
 vota. sabbo a. sequenti p̄  
 orōem. De cuius unigenit'  
 fiat memō. de dominica se  
 quenti p̄ a. p̄cā. et v. vesp  
 tina orō et p̄ orōem. Omnes  
 sempit̄ne d̄s qui celestia.  
 ad laud'. uero diei sequentis  
 in qua totum offm̄ est de  
 octaua epiphe. fiat memō  
 de dominica p̄ a. Nuptie et  
 v. Dominus reg. et orōem.  
 Om̄p̄ semp. In us a. p̄ a. De  
 ficiente et v. Dirigatur et o  
 rationem p̄cām. In iiii. v  
 fex. sequenti ad mat' lega  
 tur om̄l. de nuptis et totū  
 offm̄ fiat de fex. et de sc̄o m̄z

cello fiat tñ mem. ad t. a.  
z ad horas diei dicetur orō.  
Omnipotens semp. ¶ Qu  
uero infra oct. epiph. domi  
nica euenit sic fiat offiū.  
Ad mas inuitat. xpc appa  
tuit. ymn. hostis. a. ps. v.  
Bria. de die epiph. excenta  
a. venite. cum suo pso loco  
c. dicat. a. Homo natus cu  
psō. Fundamenta. In l. a.  
cap. y. v. die. ad b. a. descen  
dit. orō. Ds qui hodierna.  
Dein fiat memoria de domi  
nica p. a. fili. cu. v. Omnis  
fra. z orōe. vota. Hore sic i  
die epiphie. ad ihs. cap. y.  
v. de epiphanie. ad c. a. vi  
dentes. orō. Ds qui hodie.  
Deinde fiat memoria de do  
minica. p. a. pu. cu. v. Ds  
de laba. z orōe. vota. ¶ In f.  
oct. p. fias z in dom. z i. viii.  
die reuerant. tres tē. de sino  
nibz suo notate z festo z ts  
sequentes. ¶ Maximus in  
sermone. Salutate. l. c. f.

**S**icut nascendo globus

est filius dei ita apparēdo  
mirabilis ceterum q. pres  
sit ex uirgine magnificū  
qd ostensus est celo. apud  
iudeam in plept uigebat  
in chaldaea inter sidera cho  
ruscabat. apud iudeos for  
debat in pannis: apud ge  
tiles fulgebat in glā ut ce  
lorū dñm testimonium ce  
leste pcederet. z actorem lu  
cis signum luminis reue  
**N**ullus am **l. iii.** laret  
bigas quin xpc in  
terra degens fulgeret celo  
q. sic uenit ad terras ut n̄  
relinqueret celum. In ē. q.  
uirginalem hunc puerv  
laudant angeli mirantur  
pastores: celum attestat  
uenerantur z magi quia  
mystica eius natiuitas  
sempr̄no gaudio z itam le  
tificauit z celum. hunc er  
go regem celestium tremuit  
herodes: s. obtecata tene  
bris iudea sola uidere nō  
p̄t q. omnibz splendet celo.

*Joē in simone ait phar. lē. iii.*

**Q**uod dominus in quatuor ma-  
gister stellam eius bene-  
dictus q̄ sp̄aliter eius nuncia-  
bat aduentum & cetera qui-  
dem stelle sc̄e sunt. ut mun-  
di huius tempa cursuq̄  
distinguerent. Hec ā p̄dite  
iusta est ut ip̄m mundi do-  
minum & regem celestis ad-  
esse tempus ostenderet. Ste-  
tit ait ev̄. supra ubi erat  
puer. Numquid n̄ die uide-  
batur hic est puer que na-  
tum testabar ec̄elo. Hic est  
ter ille magnus qui uenit  
celesti impio regnum soci-  
are terrenum. *Dom̄. inf.*

*act. lē. vii. sc̄dm. Lucā.*

**N**ullo t̄p̄. Cum factus ih̄c ess̄t  
annoz. vii. ascenditibus  
parentibz eius iherosoli-  
mam sc̄dm̄ q̄suetudinē  
diei festi q̄sumatisq̄ diebz  
cum redirent. remansit  
puer ih̄c in ierlm̄ & si cogno-  
uerunt parentes eius & sc̄.  
*Omet. venerabil. Bede.*

**Q**uod dominus p̄ om̄is an-  
nos cum parentibz i  
pascha ierlm̄am uenit hu-  
mane nimirum humili-  
tatis est indictum hom̄is  
namq̄ est ad offerenda d̄o  
sacrificioz sp̄ialium uota  
occurrere & actorem suum  
orationibz lacrimisq̄ sibi  
ocillare p̄fusi s̄. *lē. viii.*

**F**ecit ergo dominus  
homines in ter h̄o  
natus qd̄ faciendum h̄o-  
nibz p̄ angelos imp̄iat  
d̄s. Seruauit ip̄e legem q̄  
dedit ut nobis qui puri  
homines sumus suandū  
p̄ om̄ia quocquid deus  
iubet ostenderet. Sequam̄  
iter humane q̄sationis  
eius si deitatis gl̄am delec-  
tamur in tueri si optam̄s  
habitare in domo eius et̄  
na in celis omnibz diebus

**Q**uote m̄e. *lē. ix.*  
Quod aū duodēnis in tē-  
plo sedit in medio doctor̄  
audiens & interrogans

illos humane est humili-  
tatis iudicium inmo ē exi-  
mum discende humilitatis  
exemplum. **Dei** quippe uirtus  
et dei sapia eternam deitas q̄  
loq̄ ego sapientia h̄ito inq̄  
filius ip̄a hominem in clu-  
ta ad audiendo homines  
uenire dignata est ut in-  
mirum hominibz q̄ uis  
summo ingenio p̄ditis  
nōiam discendi uerbi for-  
mam p̄ rogaret: ne si qui  
discipuli ueritatis fieri re-  
fugerent inḡti efficerent  
erroris. **Ad mem̄. de dom̄.**

**Fili** quid fecisti nobis sic ē  
et pater tuus dolentes que-  
rebamus te quid est quod  
me querebatis nesciebatis  
quid in his que p̄ris mei  
sunt oportet me ēe allā. **v.**  
Omnis terra. **oro.**

**Q**ota q̄s domine suppli-  
cantis ppli celesti pie-  
tate p̄sequere. ut et que agē-  
da sunt uideant et ad imple-  
da que uiderunt qualescant

**i vs ad me**  
**p. a.** **Quer** ih̄c p̄ficiēbat e-  
tate et sapientia coram deo et  
hominibz. **v.** **Omnes** de sabā.  
**oro.** **Vota.** **In oct̄ epiph̄ i ihs.**  
**cap̄** **Surge** illuminare  
ostis herodis. **v.** **Reges.**  
**ad oia** **Baptizat** miles regō  
seruus dominum suū ioh̄es  
saluatorem aqua iordanis  
stupuit columba p̄testata  
est p̄na uox audita est h̄  
est filius meus. **oro.**

**D**eus cuius unigenit̄  
in s̄ba m̄e carnis ap-  
paruit p̄ia q̄s ut p̄ eum q̄  
similem nobis foris ag-  
nouimus intus reforma-  
ri mereamur. Qui tecum  
**Ad mat̄ in uirtatorū**  
xp̄c apparuit. **y. a. ps. v. Sa**  
**a sic supra in dominica ē**  
**notatum. lē vii. Sod. mat**  
**Quillo t̄p̄. uenit ih̄c he. v.**  
**agalilea in iordanem ad**  
**iohannem: ut baptizantur**  
**ab eo et Sz. O. x. Be. p.**  
**estio sc̄i ew. qm̄ in**  
**fr̄s audiuimus**

magnum nobis et in domino et in seruo datur profectus humilitatis exemplum. In domino quidem: quod cum sit dominus deus non solum ab homine seruo baptizari. Unde et ipse ad hunc baptizandus uenire dignatus est. In seruo autem: quod cum sciret percursorem se ac baptizam sui saluatoris esse destinanti memor tamen proprie fragilitatis inunctum sibi officium humiliter recusauit dicens. Ego ad te debeo baptizari et tu uenis ad me. **l. viii.**

**Q**uod filius dei baptizari ab homine non anxia necessitate abluendi alicuius sui peccati qui peccatum non fecit ullum sed pro dispensatione abluendi omnis nostri gratiam peccati qui in multis offendimus omnes et si dixerimus quia peccatum non habemus nos ipsos seducimus.

**U**enit baptizari **l. ix.** Unde aquas uisus oditor aquarum: ut nobis qui iniquitatis

tatibus concepti et in delictis sumus generati scilicet natiuitatis que per aquam et spiritum celebratur appetendum in futurum. Dignatus est lauare aquis iordanis qui mundus erat a sordibus cunctis ut addilueret nos in iordanis sordes scelerum: omnium fluentia sanctificans aquarum. **vidimus. In l. a.**

**Q**uod veterem hominem renouans saluator uenit ad baptismum ut naturam que corrupta est per aquam recuperaret in corruptibili uelate circumdamictans nos. **l. Dominus rex. A. Te qui in spiritu et igne purificas huiusmodi gratia domini ac redemptore omnes glorificamus. Sublate. An. Baptizans: quod tremuit et non audeat tangere sanctum dominum uicem sed clamat tui tremore sanctifica me saluator. l. Deus deus. A. Capud draconis saluator gressit in iordanis flumine ab eius potestate omnes**